
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

I° SETTORE 

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO  

NUM. 39 DEL 21-02-2018 Registro Gen. N. 68 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DELLA PUBBLICA 

SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUI, FINALIZZATA ALLA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER EVENTUALE 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI  N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO (Categoria C) POS. ECONOMICA C1, PER GLI 

ADEMPIMENTI POST-SISMA. COMMA 3 ART. 50 BIS LEGGE N. 

229/2016 

 

 

 
L’anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di febbraio, nel proprio ufficio della 

Sede Comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 

 
           Viste le delibere di C.C. n. 9 e 10 del 10.5.2017 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e del bilancio di previsione triennale 2017-2018-2019 
nelle quali è ricompreso il piano occupazionale per il suddetto triennio; 

 
Vista altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 17.5.2017, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) triennio 2017-2019 e ad assegnare ai funzionari apicali responsabili dei 
servizi comunali dei fondi necessari alla gestione corrente dei singoli servizi (budget), ai 
sensi del Regolamento di Contabilità; 

 
Visto l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000; 
 

            Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 39 del 21-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

            Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 prot. N. 861  del 31.1.2018 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Titolare della P.O.  del  Settore I° Affari Generali che 
ricomprende anche i Servizi Demografici; 
 

      Richiamata la delibera di G.C. n. 18 del 9.2.2018 all’ oggetto: Approvazione Piano 

Fabbisogni personale triennio 2018-2020   con la quale questo ente ha modificato il 
piano triennale per le assunzioni di personale, prevedendo nel corso dell’anno 2018 la 
copertura del posto vacante di Istruttore amministrativo  Cat. C1  a tempo determinato 
mediante procedura selettiva tra gli aventi diritto; 

  
Richiamato il Regolamento Comunale  di Organizzazione Uffici e Servizi approvato 

con D.G.M. n. 142 del 21.12.2009 il quale prevede la competenza del responsabile del 
settore cui appartiene il posto messo a concorso al fine dell’emanazione dei relativi atti 
della procedura; 
  
 Dato atto che il Comune di Urbisaglia ha rispettato  tutte le condizioni previste  

dalla vigente normativa  in materia di vincoli e limiti di spesa ed assunzioni di personale; 
 
 Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 
 Visto l’art. 151 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000; 

 
            Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. con particolare riferimento  agli artt. 30,34 e 

34/bis  
 

Richiamata la propria delibera di G.C. n. 44 del 26.7.2017 all’oggetto: Atto di 

indirizzo per assunzione personale a tempo determinato in relazione agli adempimenti 
connessi agli eventi sismici con cui l’amministrazione ha manifestato il proprio indirizzo in 
relazione all’assunzione della risorsa autorizzata dalla Regione Marche ai sensi dell’art. 50 
bis, comma 3, D.L. 189/2016, conv. con modifica nella Legge n. 229/201, come modificato 
ed integrato dal D.L. n. 8/2017 conv. con mod. nella legge n. 45/2017. 

 
Richiamata la propria delibera di G.C. n. 49 del 13.9.2017 all’oggetto: Crisi sismica 

iniziata il 24.8.2016 – personale assegnato dal commissario – ricognizione lavoro 
straordinario,  indennità operativa  lavoro straordinario – atto di indirizzo con cui l’ente ha 
modificato l’indirizzo reso precedentemente stante il verificarsi di nuove esigenze. 

 
Richiamata la propria determinazione  n. 178 del 13.12.2017 (reg. gen. n.365) con 

la quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 Istruttore 
Amministrativo (Categoria C) pos. Economica C1, per gli adempimenti post-sisma. 
Comma 3 art. 50 bis Legge n. 229/2016; 

 
            Richiamata la propria Determinazione n. 202 del 30.12.2017 (n. 405 Reg. Gen.) 

con la quale si costituiva, la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 
              

Dato Atto che la predetta Commissione Giudicatrice ha provveduto 
all’espletamento delle relative operazioni concorsuali, così come risulta da appositi verbali 
dal n. 1 al n. 3 depositati agli atti; 

 
Considerato che gli stessi verbali, debitamente firmati dal Presidente, dai 

Commissari e dal segretario risultano regolari e completi; 
 



SEGRETARIO COMUNALE n. 39 del 21-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Dato Atto che con il verbale n. 3 del 14 febbraio 2018 è stata redatta la graduatoria 

finale del concorso in oggetto, da cui risulta che la candidata 1^ classificata è la Dr. Cinti 
Michela che ha riportato il punteggio finale di 32,89/40 e, pertanto, deve essere dichiarata 
vincitrice della selezione medesima, nonchè essere  assunta nella qualifica per un anno; 

 
Preso atto che la Regione Marche in relazione alla comunicazione del 5.6.2017 

prot.n. 525127 e facendo seguito all’incontro istituzionale tenutosi in data 3.7.2017 ha 
confermato che il Comune di Urbisaglia può procedere all’assunzione di n. 1 unità di 
personale ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 bis, comma 3, D.L. n. 189/2016 conv. con 
mod. nella legge n. 229/2016 come modificato ed integrato dal D.L. n. 8/2017 conv. con 
mod. nella legge n. 45/2017; 

 
Visto l’art. 4 comma 5 dell’Ordinanza del Commissario n. 22/2017 in relazione alla 

autorizzazione ai Comuni alla assunzione di unità di personale e ritenuto di poter 
procedere alla assunzione della predetta unità di personale;  

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante norme di accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 
 
Visto il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267 ed in particolare 

l’art. 107 in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili dei servizi; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 19 del 

14-6.1996; 
 

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta Comunale; 
 

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati; 
 
 Richiamato il visto di regolarità contabile della presente determinazione;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. DI APPROVARE tutti gli atti delle operazioni concorsuali della selezione pubblica 

per l’ assunzione a tempo determinato  di  n. 1  Istruttore Amministrativo - Addetta 
Ufficio Sisma, Categoria giuridica  “C1” C.C.N.L. a tempo pieno e determinato, 
espletate da apposita Commissione Giudicatrice, così come risulta dai verbali dal 
n.1 al n. 3 che, depositati in atti, formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
3. DI PRENDERE ATTO dal Verbale n. 3 del 14.2.2018 e di confermare la graduatoria 

finale di merito della Selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 Istruttore 
Amministrativo, Categoria giuridica  “C1” C.C.N.L. a tempo pieno e determinato 



SEGRETARIO COMUNALE n. 39 del 21-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

riprodotta nell’allegato A formante parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
 

4. DI ASSUMERE la suddetta vincitrice CINTI MICHELA, nata a Macerata il 
14/06/1987, residente in Macerata Via Pagnanelli n.30 C.F. 
CNTMHL87H54E783J,  con la qualifica di  Istruttore Amministrativo (Categoria 
C) pos. Economica C1, per gli adempimenti post-sisma. Comma 3 art. 50 bis 
Legge n. 229/2016,  a tempo pieno e determinato per la durata stabilita nel 

contratto individuale  di lavoro subordinato  di cui si allega lo schema che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e di inquadrare la 
stessa nel relativo profilo professionale e nel posto presso il Servizio Sisma 
del Comune; 

 
5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del  Settore I° Affari Generali 

per la stipula del relativo contratto di assunzione per lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato secondo lo schema approvato riprodotto nell’allegato  B, 
facente parte interante e sostanziale del presente atto; 
 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, ai 

sensi degli artt. 151, comma 5 e 183 del T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e all’Ufficio segreteria per gli atti conseguenti e necessari anche 
al fine di provvedere ad effettuare le dovute comunicazioni alla Regione Marche 
relative alla categoria contrattuale, il profilo professionale ed il costo annuo della 
presente unità assunta  

 
7. DI PRECISARE che la spesa sarà finanziata con fondi straordinari Anno 2018 

afferenti al Sisma 2016, saranno assegnati all’Ente e con imputazione al 
corrispondente Codice di Bilancio all'uopo istituito. 

 
8. DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento sarà imputata negli 

appositi capitoli del Bilancio di Previsione in corso di approvazione, come di seguito 
indicati n. 1450, n. 1451 e n. 2476.15 

 
 

 
 

************ 

 

 

Letto e sottoscritto 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
   F.to MONTACCINI GIOVANNI 

 
 

 

 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 39 del 21-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000. 

 

Impegno n. …….. 
 

Urbisaglia, li  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to   Giubileo Paolo-francesco 
 

 

 

 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Urbisaglia 07-03-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MONTACCINI GIOVANNI 
 

 
 

 
 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Sede comunale, lì  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

     F.to MONTACCINI GIOVANNI 

 

 


